
رواق   رئیس 
ســـازمـــان فــنــی و 
نـــگـــهـــداری حــرم 
ــوی  ــ مـــطـــهـــر رضـ
در نــشــســت با 
خبرنگاران، گزارشی از پروژه های عمرانی در 

حال اجرا در این آستان مقدس ارائه کرد.
خلیل الله کاظمی در این نشست خبری 
گفت: به برکت انقاب اســامــی، امــروز 
فضای حرم مطهر رضوی و حریم آن افزون 
بر یک میلیون مترمربع است که نزدیک به 
50 هزار مترمربع آن به فضاهای مسقف 

زیارتی اختصاص پیدا کرده است.
 
تلاش برای تأمین آرامش و رفاه زائران ◾

وی در ادامه حفاظت و صیانت از هنرهای 
اسامی به کار رفته در حرم مطهر رضوی و 
همچنین ایجاد آرامش و رفاه برای زائران 
را از مهم ترین رسالت های سازمان فنی و 
نگهداری حرم مطهر امام رضا)ع( برشمرد 
و گفت: نگهداری از تأسیسات حرم مطهر 
از جمله ۳5 موتورخانه اصلی و فرعی که 
بــرای تأمین سرمایش و گرمایش رواق هــا 
و سایر اماکن استفاده می شود یکی از 
خدمات ایــن سازمان اســت و در کنار آن 
اقدام هایی نظیر بهره گیری از هنرهایی 
همچون کاشی کاری و گچبری و آینه کاری در 
انجام تزئینات صحن ها و رواق ها، افزودن 
فضاهای خدماتی و رفــاهــی داخــل حرم 
بــه فضاهای زیــارتــی و ساخت پله برقی 
و وضــوخــانــه در رواق دارالـــولایـــه از دیگر 
اقدام های این سازمان برای ایجاد آرامش 

و رفاه حال زائران به شمار می رود.

پروژه پیش بینی شده برای اجرا در صحن 
جمهوری اسامی دیگر محور صحبت های 
کاظمی بود و او در این باره گفت: مطالعات 
ــرح مسقف شـــدن صــحــن جمهوری  طـ
اسامی و تبدیل آن به رواق به عنوان فضای 
ــران امــام رئـــوف)ع( انجام  ــژه زائـ زیــارتــی وی

شده و در سال جاری وارد مرحله اجرایی و 
عملیاتی آن خواهیم شد.

 
3 پروژه در صحن پیامبر اعظم)ص( ◾

وی در ادامــه گفت: سه پــروژه تعویض 
ســنــگــفــرش هــا، ســـاخـــت ســایــبــان در 

بخش میانی و نورپردازی صحن پیامبر 
اعظم)ص( در دستور کار سازمان فنی و 
نگهداری حرم مطهر رضوی قرار دارد و 
عاوه بر آن تقویت روشنایی صحن های 
کوثر و جمهوری اسامی نیز به زودی 

انجام خواهد شد.

ــروژه توسعه زیرسطحی بست  وی به پ
شیخ بهایی اشاره و اظهار کرد: این پروژه 
حدفاصل صحن های غدیر و قــدس با 
زیــربــنــای 4۳ هـــزار مترمربع و بــا هدف 
ــارتــی سرپوشیده و  افــزایــش فــضــای زی
اتــصــال بــه رواق هــــای زیرسطحی حرم 
مطهر، سرداب و مدفن در حال اجراست 
که شامل رواق زیرسطحی به مساحت 
8 هــزار مترمربع، وضوخانه، سرویس 

بهداشتی و قبور طبقاتی خواهد بود. 

پروژه میدان ضلع قبله ◾
ــروژه  میدان ضلع قبله  کاظمی دربـــاره پ
نیز گفت: این پروژه با هدف ساماندهی 
مــســیــر تــشــرف زائـــــران از ورودی هـــــای 
اصلی، افــزایــش فضای زیــارتــی، تأمین 
پارکینگ عمومی در ترازهای زیرسطحی، 
هماهنگ شـــدن طـــرح ایستگاه قطار 
شــهــری خــط ۳ و تأمین ایستگاه های 
حــمــل و نــقــل عــمــومــی بـــه زودی آغـــاز 

می شود.
کاظمی  همچنین به پروژه نمای شمالی 
میدان ضلع قبله حدفاصل ورودی های 
باب الجواد)ع( و باب الرضا)ع( اشاره کرد 
که با هدف توسعه فضاهای خدماتی، 
رفع نازیبایی ها و نماسازی متناسب با 
معماری حرم مطهر رضوی آغاز شده و تا 
اواسط سال آینده به بهره برداری خواهد 
رسید. پــروژه هم پیوندی عرصه مقابل 
صحن غدیر با ره باغ آیت الله طبسی نیز 
با اهدافی همچون رفع محدودیت تردد 
در عرصه مقابل صحن و ساماندهی 
ــردد اجــرایــی شــده اســت که  آشفتگی ت

مساحت آن حدود 9 هزار مترمربع است 
و شامل گودبرداری و اجرای سازه، اجرای 
سنگفرش، ایجاد فضای سبز و اجرای 
تأسیسات مکانیکی و برقی مرتبط با آن 

خواهد بود.
عملیات ساخت ســردر جدید ورودی 
رواق دارالــحــجــه)عــج( و مــرمــت گنبد 
مسجد گــوهــرشــاد نــیــز یــکــی دیــگــر از 
پروژه هایی بــود که در ایــن جلسه به آن 

اشاره شد.

هوشمندسازی پارکینگ ها ◾
رئــیــس ســازمــان فنی و نــگــهــداری حرم 
مطهر رضــوی همچنین گزارشی دربــاره 
وضعیت پارکینگ های حرم مطهر ارائه 
و تصریح کرد: پارکینگ های زیرگذر حرم 
مطهر به جز پارکینگ ویژه خدام، دارای 
بیش از 2هزار و 400 ظرفیت پارک خودرو 
اســت کــه بــا دســتــور اخیر تولیت معزز 
آستان قدس رضوی، تمامی این ظرفیت 
صرفاً در اختیار زائــران عزیز قرار گرفته 
است. کاظمی همچنین گفت: در حال 
حــاضــر هوشمندسازی پارکینگ های 
زیرگذر حرم مطهر رضــوی را در دستور 
کار داریم که یکی از مزیت های آن، ارائه 
لحظه ای اطاعات در خصوص وضعیت 
خالی یــا پــر بـــودن آن هــاســت کــه زائـــران 
بــزرگــوار را بــرای مراجعه به پارکینگ ها 

راهنمایی خواهد کرد.
ــامــه  ــرن کـــاظـــمـــی هــمــچــنــیــن دربــــــــاره ب
بلندمدت پیش بینی شده بــرای تبدیل 
پارکینگ های زیرگذر حرم مطهر رضوی 
به رواق زیرسطحی توضیحاتی ارائه کرد.

رئیس سازمان فنی و نگهداری حرم مطهر رضوی:

رسالت ما آرامش و رفاه زائران است

خبرخبر
امروزامروز

»ماه تمام« برگزار می شود
معاونت ترویج و توسعه سازمان قرآنی دانشگاهیان کشور 
رویداد فرهنگی هنری »ماه تمام« را در بخش های هنری و 
ادبی برگزار می کند.این رویداد شامل دو بخش مسابقه ادبی 
و نمایشگاه هنری است که در ماه های محرم و صفر سال 
جاری برگزار می شود. بخش ادبی این رویداد شامل مسابقه 

در رشته های شعر کاسیک، شعر سپید، شعر نیمایی 
و داستان کوتاه اســت و در فــراخــوان نمایشگاهی بخش 
هنری، نمایشگاهی حضوری در رشته های خوشنویسی، 
نقاشی خط، تایپوگرافی و نقاشی برگزار می شود.محوریت 
این رویــداد، شخصیت حضرت ابوالفضل)ع( با تدبر در 

سوره مبارکه کافرون تعیین شده است.از جمله اهداف 
این رویداد می توان به معرفی مؤلفه های سبک زندگی 
حسینی، تعظیم و تکریم شعائر و معارف اسامی، 
هویت افزایی دینی و انقابی مخاطبان در مناسبت 
عظیم عاشورای حسینی، معرفی شخصیت های کربا 

و... اشــاره کــرد.آثــار منتخب بخش هنری با همکاری 
واحدهای جهاد دانشگاهی در قالب نمایشگاه دوره ای 
در استان های مختلف در طول ماه های محرم و صفر 
به نمایش درخواهند آمد.عاقه مندان برای اطاعات 

بیشتر می توانند به سایت isqa.ir مراجعه کنند.

قرآن
   حجت الاسلام شهیدی پور 

درگذشت
پژوهشگر و مؤلف کتاب های آموزشی 

قرآن در زمینه قرائت دار فانی را وداع گفت. 
حجت الاسلام محمدرضا شهید ی پور، 

حافظ قرآن کریم، پژوهشگر و مؤلف 
کتاب های آموزشی قرآن در زمینه قرائت 

و تجوید بود. این استاد مبرز قرائت و 
تجوید از سال های پیش از انقلاب اسلامی 
با تهیه تجهیزات ضبط تلاوت به خصوص 

از رادیو مصر اقدام به جمع آوری 
تلاوت های ستارگان جهان اسلام کرد 
و در این راستا حدود ۲۰ هزار تلاوت 

ناب از قاریان مصری و دیگر کشورها 
را ضبط کرد. این پیشکسوت قرآنی به 

دلیل بیماری روز گذشته در بیمارستان 
حضرت ولیعصر)عج( قم درگذشت. از 

وی کتاب هایی چون سبک شناسی تلاوت، 
تجوید آسان، روان خوانی و تجوید قرآن 

به یادگار مانده است.  
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پارکینگ های زیرگذر حرم مطهر به جز پارکینگ ویژه خدام، دارای بیش از ۲هزار و 4۰۰ ظرفیت پارک 
خودرو است که با دستور اخیر تولیت معزز آستان قدس رضوی، تمامی این ظرفیت صرفاً در اختیار 
زائران عزیز قرار گرفته است. در حال حاضر هوشمندسازی پارکینگ های زیرگذر حرم مطهر رضوی 

را در دستور کار داریم .
گزيدهگزيده

شکرک 
لنعمه 
سالفه 
یقتضی 
نعمه آنفه
شکر تو بر نعمت 
گذشته، زمینه ساز 
نعمت آینده است.


